Assinatura:

INDICAÇÃO N° 402/2024

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, 22 de novembro de 2024.

Carlos Ale:

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ'
Protocolo N°_WlèüL I

11 ffl ffll

da Silva
Vereador

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Entendo plenamente justificada a presente proposição
aguardo medidas para seu pronto atendimento.

Referida reivindicação é pertinente, visto que os
munícipes do bairro Asilo, procuraram este vereador solicitando a
construção de uma creche, uma vez que, o mencionado bairro nao possui
uma creche. Perante da situação econômica financeira, muitas maes
precisam trabalhar para ajudar no orçamento familiar, porem, existe uma
grande procura das mães por vagas na creche para colocarem seus filhos.

Carlos Alexandre Correia da Silva (Xandeco),
Vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que determine a Secretaria
competente, ao setor competente que proceda a construção de uma crec e
no bdirno Asilo, neste município.

irai.ri.leg.br